PAGE
2

Образец
П Р И К А З

руководителя учреждения (организации)
___________________

                                                           _____________

г. Краснодар

О проведении некатегорийного похода
На основании приказа департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар «Об организации некатегорийных туристских походов …….» от _________ №_______

п р и к а з ы в а ю:

1. Направить группу из МАОУ СОШ №0001 в некатегорийный поход в Северский район с 01.06.2023 по 07.06.2023 в количестве 14 человек – 12 учащихся и 2 сопровождающих (список прилагается).
2. Назначить руководителем группы учителя физической культуры Иванова Ивана Ивановича (+7 900 000 00 00), заместителем руководителя учителя географии Петрова Петра Петровича (+7 900 000 00 01) с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье детей во время проведения похода.

 3. Перевозку учащихся от МАОУ СОШ №001 улица Северная, 001 до Северского района окрестности ОЛ «Дубрава» и обратно осуществить на заказном транспорте согласно договору фрахтования.

 3.1. Выезд группы с территории МАОУ СОШ №001 улица Северная, 001 01.06.2023 в 09.00, возвращение группы на территорию МАОУ СОШ №001 улица Северная, 001 07.06.2023 в 16.00.
4. Руководителю группы Иванову И.И.:
4.1. Провести соответствующую организационно-подготовительную работу по качественной и своевременной подготовке группы.

4.2. Получить положительное заключение маршрутно-квалификационной комиссии на проведение данного похода.

4.3. Провести с участниками похода инструктаж по соблюдению правил дорожной безопасности, правил поведения в транспорте, правил охраны природы, памятников истории и культуры, по соблюдению правил техники безопасности, противопожарной безопасности во время участия в туристском походе, по соблюдению санитарно-гигиенических норм и правил.

4.4. Обеспечить наличие заявлений от родителей (законных представителей) на участие в походе, а также медицинский допуск на каждого участника похода (справку от врача).

4.5. Обеспечить комплектование медицинской аптечки и назначить ответственным за оказание первой помощи.
5. Заместителю руководителя Петрову П.П.:
5.1. Обеспечить перед выездом группы на маршрут проверку наличия необходимого группового снаряжения, соответствующего погодным условиям.

5.2. Обеспечить перед выездом на маршрут проверку наличия необходимого личного снаряжения участников похода, соответствующее погодным условиям.

5.3. По возвращению участников группы из туристского похода, передать их родителям (законным представителям).

 6. Иванову И.И. в установленном порядке осуществить регистрацию туристической группы в отделе АПК «Безопасный город» муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Единая дежурно-диспетчерская служба» (ул. Красная, 122), представить необходимые для регистрации документы и получить инструктаж по требованиям безопасности и порядку организации информационного обмена.

7. Установить контрольный срок возвращения из похода до 18.00 07.06.2023 года. В указанный срок информировать ЕДДС о передвижении группы на маршруте.

8. Руководствоваться в своей деятельности при организации и проведении туристского похода нормативно-правовых документов, локальных актов и инструкциями по организации и проведению туристских мероприятий с обучающимися образовательных организаций
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                        ________________ (ФИО)

                           Печать учреждения (организации)

С приказом ознакомлены:

________________ (ФИО)

________________ (ФИО)